БОЛЬШЕРОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО   СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]18.03 2025                                                    №  26/100
село Большой Рой
Уржумского района
О внесении изменений  в «Положение о земельном налоге на  территории муниципального образования Большеройское сельское  поселение Уржумского  района Кировской области», утвержденное решением Большеройской сельской Думы от 20.09.2010 № 24/71

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь    Уставом  Большеройского  сельского поселения Уржумского района Кировской области, на основании экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 22.01.2025 года № 148-47-07-03, протеста прокуратуры Уржумского района от 31.01.2025 №02-03-2025/Прдп59-25-20330032,   Большеройская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в  «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Большеройское сельское поселение Уржумского района Кировской области» (далее- Положение), утвержденное решением Большеройской сельской Думы от 20.09.2010 №24/71, (с  изменениями от 19.11.2010 №25/75, от 28.02.2011 № 28/85, от 17.11.2014 № 20/58, от 10.11.2015 № 30/82, от 09.02.2016 №34/94, от 24.03.2016 №35/102, от 08.11.2019 №24/76, от 21.12.2021 №43/147, от 26.09.2024 №19/81 ),    следующие изменения:

0. Абзац 2 пункта 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
- налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

0. Пункт 4.2. раздела 4  Положения изложить в следующей редакции:
4.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.
Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного налога, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано налоговое уведомление в связи с данным перерасчетом.
0. Приложения №1, №2, №3 Положения считать утратившими силу.

       2. Настоящее решение подлежит опубликованию в  Информационном бюллетене органов местного самоуправления Большеройского сельского поселения Уржумского района Кировской области и размещению на официальном  сайте Большеройского сельского поселения Уржумского  района (https://bolsherojskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru).
1. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования и действует на территории Большеройского сельского поселения Уржумского района Кировской области.

Председатель Большеройской сельской Думы
Уржумского района Кировской области                                               Н.А.Гаврилова

.